Municipio de Barra do Jacaré - PR

CNPJ: 76407568000193  |E:
Endereco: Rua Rui Barbosa, 96  CEF: 86335000 Cidade: Barra do Jacaré
Fone: 43353712122  Fax: 4335371212

NOTA DE PAGAMENTO

Ndnero Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigdo N°
7881 28/10/2021 7896 7413/2021 5057/2021
Licitagao
Tipo Ndrmero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizaca
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
VIA KF GENCIA DE VIAGENS 36623-4 17.682.035/0001-50
Enderego Bairro
RUA PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA , 1900
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Curitiba/PR 81200-100 41 Conta Corrente 001 224-0 35123-7
Classificagdo da despesa
2800 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

05.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0006.2037 Atividade Salde - Atencado Basica
3.3.90.30.49.00 BILHETES DE PASSAGEM

Outras informag

Retencgodes

Servidor que autorizou o pagamento
360526 - POLIANA CARULINE ROSA DA COSTA

Recursos Documento Data Valor
00303 - Salde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) Conta bancaria 17118 - FMS - BARRA DO 35123 28/10/2021 R$ 2.980,67
Recibo

Recebi do Municipio de Barra do Jacaré, a importancia de Dois Mi, Novecentos e Oitenta Reais e Sessenta e Sete Centavos, referente ao
pagamento do empenho nimero 5057/2021.

Assinatura:

Barra do Jacaré, / /

e

GILMARA SEVERO REITAS FERRARI RODRIGO AGUIAR
Tesoureira Secretério de Financas




Municipio de Barra do Jacaré - PR

CNPJ: 76407568000193  |E:
Endereco: Rua Rui Barbosa, 96 CEP: 85385000 Cidade: Barra do Jacaré
Fone: 43353712122 Fax: 4335371212

NOTA DE LIQUIDAGAO

Ndmero Emitido em : Requisigdo N° Empenho N°

7413/2021 27/10/2021 5057/2021

Licitagédo
Tipo Nuamero
Sem licitagao

Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugéo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
VIA KF GENCIA DE VIAGENS 36623-4 17.682.035/0001-50

Enderego Bairro

RUA PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA , 1900

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancédria Banco Agéncia Conta
Curitiba/PR 81200-100 41 Conta Corrente 001  224-0 35123-7

Classificagdo da despesa
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

05.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0006.2037 Atividade Salde - Atengéo Basica
3.3.90.30.49.00 BILHETES DE PASSAGEM
2800 00303 Saude - Receitas Vincuiadas (E.C. 29/00 - 15%)

R$ 2.980,67
-

Outras informacdes

Retengdes

$ 0,00

D veletiguide
R$ 2.980,67

Servidor que autorizou a liquidago
360526 - POLIANA CARULINE ROSA DA COSTA
Histérico
AQUISIGAO DE PASSAGEM AEREA DA CIDADE DE CURITIBA PARA BRASILIA, TRANSPORTE DO PACIENTE JOAO PAULO

CALIXTO DA SILVA E ACOMPANHANTE, PARA FAZER TRATAMENTO DE REABILITAGAO MOTORA NO INSTITUTO SARA DO
DIA 02/11 ATE O DIA 01/12 EM ANEXO PARECER JURIDICO NR 224/2021 E RELATORIO SOCIAL

POLIANA CARULINE ROSA DA COSTA
Secretéria Municipal de Salde




Municipio de Barra do Jacaré - PR

CNPJ: 76407568000193  |E:
Endereco: Rua Rui Barbosa, 96 CEP: 86385000 Cidade: Barra do Jacaré
Fone: 43353712122  Fax: 4335371212

NOTA DE EMPENHO

| Numero Tipo Emitido em Requisigdo N° Req. Compra N°
i 5057/2021 Ordinario 25/10/2021

Licitagdo

Tipo Numero

Sem licitagdo

Contrato/Aditivo

Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugéo Fim da execugdo ~im da exe. atualizada)

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

VIA KF GENCIA DE VIAGENS 36623-4 17.682.035/0001-50

Enderego Bairro

RUA PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SQUZA , 1900

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta

Curitiba/PR 81200-100 41 Conta Corrente 001 224-0 35123-7

Classificacdo da despesa
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

05.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0006.2037 Atividade Satde - Atengéo Basica
3.3.90.30.49.00 BILHETES DE PASSAGEM
2800 00303 Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/C0 - 15%)
Do Exercicio

Qutras informacdes

Historico
AQUISICAO DE PASSAGEM AEREA DA CIDADE DE CURITIBA PARA BRASILIA, TRANSPORTE DO PACIENTE JOAO PAULO CALIXTO DA SIL

ACOMPANHANTE, PARA FAZER TRATAMENTO DE REABILITAGAO MOTORA NO INSTITUTO SARA DO DIA 02/11 ATE O DIA 01/12 EM ANEX
PARECER JURIDICO NR 224/2021 E RELATORIO SOCIAL e e ‘

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI ¢ POLTANA CARULINE ROSA DA COSTA LUCAS NASCIMENTO
Prefeito Secretdria Municipal de Salide Contador - CRC: 071277/0-2

VA |




27/10/2021 17:08 ISS-Curitiba - Sistema de Administragdo de ISS

Numero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

Endereco: PROFESSORPEDROVIRIATC PARIGOTDESOUZA, 001900 Tel.: 41 - 59603788
- BAIRRO: MOSSUNGUE - CEP: 81200100

21
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data ¢ Fora de Emissic
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 27/10/202117:08:45
Codigo de Verificacdo
3VREA20T
PRESTADOR DE SERVICOS C 75 -Y
Razdo Social: KARINA CARAZZAIFONSECA 02722955503 L '
CPF / CNP3:  17.682.035/0001-50 Inscricdo Municipal: 09 02 0663043-1

Municipio: CURITIBA UF: PR Email: KARINA@VIAKFVIAGENS.COM.BR
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: FUNDO MUNICIPALDE SAUDE BARRA DO JACARE
CPF / CNPJ: 09.537.151/0001-58 IMU: Outro Doc.:
Endereco: RUA PARANA, 174 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 86385000
Municipio: BARRA DO JACARE UF: PR Email: ubsbdj@outlook.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

no periodo de 02/11201/12/2021 junto a Gol Linhas Aéreas.
Bancodo Brasil

Ag. 0224-0
Conta 35.123-7

alor Liquido da Nota Fiscal =R$ 2.980,67

Referente reembolsc de passagens aéreas nos trechos Curitiba/Brasilia/Curitiba para Ana Maria Calixto da Silva e Jodo Paulo Calodo dz Siva

VALOR TOTAL DA NOTA -R$2.980,67

Caédigo da Atividade

09-02 -Agenciamento, organizacdo, promocdo, intermediacdo e execugdo de programas de turismo, passeios, viagens,
excursdes, hospedagens e congéneres,

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ Abatimento do IPTU

0,00 2.980,67 0,00 0,00

0,00

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-& for emitida com respaldo na Lei 73/2008.

Documento emitido por ME! optante pelo SIMEI.
N&o gera direito a crédito fiscal de IPI.

Esta NF S-e ndc gera crédito p/abatimento do IPTU, pois o emitente € MEI optante pelc SIMEI

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br




28/10/2021 15:24 Banco do Brasil

(337281517584445007
28/10/2021 15:20:01

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome F M S MUN BARRA JACARE
Agéncia 891-5

Conta corrente 17118-2

Creditado

Nome KARINA CARAZZAI FONSECA 0
Ageéncia 224-0

Conta corrente 35123-7

Valor 2.980,67

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JEB98183 GILMARA SEVERO DE FREITAS FERRARI 28/10/2021 15:18:01

JEB97537 POLIANA CARULINE RO 28/10/2021 15:20:01

Transacao efetuada com sucessc.

Transacao efetuada com sucesso por: JEE97537 POLIANA CARULINE RO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.31#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Parana
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) — Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj.notafiscal@gmail.com

|DE: Poliana Caruline Rosa da Costa ! DATA: 25/10/2021

IPARA: Departamento de compras !

| |

|FORNECEDOR: KARINA CARAZZAI FONSECA | l |

|DOTACAO (CONTA): 2800 |[FONTE: 303 [TIPO: ORDINARIO |

HISTORICO: Aquisicdo de passagem aérea da cidade de Curitiba para Brasilia, para transporte do paciente Jodo
Paulo Calixto da Silva e um acompanhante, para fazer tratamento de reabilitacdo motora no instituto SARA do dia
02/11 até o dia 01/12.

JUSTIFICATIVA: Aquisigdo de passagem aérea da cidade de Curitiba para Brasilia, para transporte do paciente Jozdo
Pauic Calixto da Silva e um acompanhante, para fazer tratarento de reabilitacdo motora no instituto SARA do dia
02/11 até o dia 01/12. i

|

DATA VALOR |

TENS | COD  |PRODUTO PRODUTO OU SERVICO QUANT | UNITARIO/ |VALOR TOTAL |
/ SERVICO | HR |

1| PASSAGEM AEREA 2 RS 1.490,33 | R$ 2.980,66 |
L™y % TOTAL RS 2.980,66 |

ASSINATURA DO RESPONSAVEL




28/10/2021 08:26 Email - SECRETARIA DE SAUDE — Outlook

Aéreo - Confirmacdo de Emissdo (SILVA\JOAO PAULO MR) - EXPTZA

Karina Carazzai Fonseca <karina@viakfviagens.com.br>
Qua, 27/10/2021 16:58

Para: ubsbdj@outlook.com <ubsbdj@outlook.com>

( via B Bilhete Eletronico - Eticket
d \F E-mail: karina@viakfviagens.com.br

agenciamento de visgens Telefone: 55 41 999603788 Linhas aéreas inteligentes

Informagoes do Bilhete

Localizador da

Nuamero do bilhete Passageiro Emissao
Reserva
VIA KF AGENCIAMENTO DE VIAGENS
ol EXPTZA ADT = SIIA/JOND PAULD 27/10/2021 por KARINA CARAZZAI
2162818691 MR P
FONSECA
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. Cl Info Loc Cia
Bagagem: 1 U:Dza KG POR PEGA
BSB - BRASILIA J. Kubitschek
COL CWB - CURITIBA o G31757 0 W Avigo: 73G EXPTZA
02 NOV 18:20
02 NOV 20:15
Base Tar. WODABG3GCN
Bagagem: 1 ﬂ:nza KG POR PEGA
BSB - BRASILIA J. Kubitschek GRU - SAO PAULO Guarulhos
GOL o it G31415 0 B Aviao: 738 EXPTZA
01 DEZ 14:45 01 DEZ 16:30
Base Tar: BOIAAG3GCN
Bagagem: 1 @23 KG POR PEGA
GRU - SAO PAULO Guarulhos
COL o CWB - CURITIBA G31124 0 B Avidgo: 738 EXPTZA
01 DEZ 18:40
01 DEZ 17:25
Base Tar: BOIAAG3GCN
Tarifamento
Tarifa Tx Emb. Taxa DU RAV Fee Total

https://outlook.Iive.com/maiI/O/inbox/id/AQQkADAwATMOMDAAMS1jZTJILWUzYmEtMDACLTAngAQACScSth405prZ7ByecHgM%SD 112



28/10/2021 08:26 Email - SECRETARIA DE SAUDE - Outlook
R$ 1.296,92 R$ 70,39 R$ 123,02 - - R$ 1.490,33

Informagoes

Os voos sdo validos apenas para utilizacdo nas datas e horarios reservados e emitidos. Em caso de ALTERAGAO VOLUNTARIA estdo sujeitos as
condigdes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado esta sujeito as condigdes gerais de transporte
aprovadas pelo Comando da Aerondutica e as demais legislagdes aplicaveis. Algumas tarifas ndo permitem alteragdes e/ou reembolso apds a
compra. Caso julgue necessario ter esta informagdo, consulte seu agente de viagem. O ndo comparecimento para o embarque (no-show) em

qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteracdo e/ou reembolso.

Informagdes para Embarque

Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos internacionais.
Levar documento original: Carteira de Identidade para v6os nacionais.

Levar documento original: Passaporte e 0s vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.

Informacgdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para sua viagem devem ser consultados
com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem,
mesmo aqueles onde ha apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6

meses para embarcar.

E-mail automatico, ndo responda esse e-mail

https://outlook.Iive.com/maiI/0/inbox/id/AQQkADAwATMOMDAAMS1jZTJlLWUzYmEtMDACLTAngAQACScSth405prZ7ByecHgM%3D 2/2



28/10/2021 09:05 Email - SECRETARIA DE SAUDE - Outlook

Aéreo - Confirmacgao de Emissao (SILVA\ANA MARIA MRS) - EXPTZA

Karina Carazzai Fonseca <karina@viakfviagens.com.br>
Qua, 27/10/2021 17:01

Para: ubsbdj@outlook.com <ubsbdj@outlook.com>

Bilhete Eletrbnico - Eticket
E-mail: karina@viakfviagens.com.br

Telefone: 55 41 999603788

Informagdes do Bilhete

Localizador da

NuUmero do bilhete Passageiro Emissao
Reserva
VIA KF AGENCIAMENTO DE VIAGENS
127 ADT - SILVA/ANA MARIA
2162818693 EXPTZA MRS 27/10/2021 por KARINA CARAZZAI
FONSECA
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. Cl Info Il_‘ocv(v:vi’a
Bagagem: 123 KG POR PEGCA
BSB - BRASILIA J. Kubitschek
CWB - CURITIBA el G31757 0 W Aviao: 73G EXPTZA
02 NOV 18:20
02 NOV 20:15
Base Tar: WODABG3GCN
Bagagem: 123 KG POR PEGA
BSB - BRASILIA J. Kubitschek GRU - SAO PAULO Guarulhos
= G3 1415 0 B Avido: 738 EXPTZA
Intl Int
01 DEZ 14:45 01 DEZ 16:30
Base Tar: BOIAAG3GCN
Bagagem: 123 KG PORPECA
GRU - SAO PAULO G Ihos
. CWB - CURITIBA G31124 0 B Aviao: 738 EXPTZA
n
01 DEZ 18:40
01 DEZ 17:25
Base Tar: BOIAAG3GCN
Tarifamento
Tarifa Tx Emb. Taxa DU RAV Fee Total
R$ 1.296,92 R$ 70,39 R$ 123,02 - - R$ 1.490,33

https://outlook‘|ive.com/maiI/O/junkemail/idlAQMkADAwATMOMDAAMS1jZTJILWUzYmEtMDACLTAngBGAAADsz48dh%2B7kOOGCf8HeyCT. e

112




28/10/2021 09:05 Email - SECRETARIA DE SAUDE - Outlook

Informagoes

Os voos sdo validos apenas para utilizagdo nas datas e horarios reservados e emitidos. Em caso de ALTERACAO VOLUNTARIA estdo sujeitos as
condigdes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado estd sujeito as condigdes gerais de transporte
aprovadas pelo Comando da Aeronautica e as demais legislacdes aplicaveis. Algumas tarifas ndo permitem alteragdes e/ou reembolso apos a
compra. Caso julgue necessario ter esta informagdo, consulte seu agente de viagem. O ndo comparecimento para o embarque (no-show) em

qualquer voo cancela 0s voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteragao e/ou reembolso.

Informagées para Embarque

Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos internacionais.
LLevar documento original: Carteira de Identidade para v6os nacionais.

Levar documento original: Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.

Informacdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para sua viagem devem ser consultados

com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem,

°
°
°
°

mesmo aqueles onde ha apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6

meses para embarcar.

E-mail automatico, nio responda esse e-mail

https://out|ook.live.COm/maiI/O/junkemail/id/AQMkADAwATMOMDAAMS1jZTJ|LWUzYmEtM DACLTAWCgBGAAADFzp48dh%2B7kO06Cf8HeyCT...  2/2




28/10/2021 08:26 Email - SECRETARIA DE SAUDE - Outlook

Aéreo - Confirmacao de Emissdo (SILVA\NIVALDO MR) - EXPTZA

Karina Carazzai Fonseca <karina@viakfviagens.com.br>
Qua, 27/10/2021 17:02

Para: ubsbdj@outlook.com <ubsbdj@outlook.com>

Bilhete Eletrénico - Eticket
E-mail: karina@yviakfviagens.com.br
Telefone: 55 41 999603788 Linhas aéreus inteligentes

Informagdes do Bilhete

Numero do bilhete Localizador da Reserva Passageiro Emissao

VIA KF AGENCIAMENTO DE VIAGENS
127 2162818692 EXPTZA ADT - SILVA/NIVALDO MR
/ 27/10/2021 por KARINA CARAZZAI FONSECA

Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. Cl. Info Loc Cia
Bagagem: 1 ﬂfﬂza KG POR PEGA
BSB - BRASILIA J. Kubitschek
oL CWB - CURITIBA o G31757 0 W Avido: 736 EXPTZA
02 NOV 18:20
02 NOV 20:15
Base Tar. WODABG3GCN
Bagagem: 1 [Eﬂzs KG POR PEGA
BSB - BRASILIA J. Kubitschek GRU - SAO PAULO Guarulhos
oL G31415 0 B Avidgo: 738 EXPTZA
Intl Int
01 DEZ 14:45 01 DEZ 16:30
Base Tar: BOIAAG3GCN
Bagagem: 1 @23 KG POR PEGA
GRU - SAO PAULO Guarulhos
CGOL e CWB - CURITIBA G31124 0 B Avigo: 738 EXPTZA
n
01 DEZ 18:40
01 DEZ 17:25
Base Tar: BOIAAG3GCN
Tarifamento
Tarifa Tx Emb. Taxa DU RAV Fee Total
R$ 1.296,92 R$ 70,39 R$ 123,02 - - R$ 1.490,33

https://outlook.live.com/ maiI/O/inbox/id/AQQkADAWATMOMDAAMS1jZTJ|LWUzYmEtMDACLTAWCgAQAFNyZZBnAOT7tWtqu4WfK4%3D 1/2




28/10/2021 08:26 Email - SECRETARIA DE SAUDE - Outlook

Informacgdes

Os voos sdo validos apenas para utilizagdo nas datas e horarios reservados e emitidos. Em caso de ALTERAGAO VOLUNTARIA estdo sujeitos as
condigdes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado esta sujeito as condigdes gerais de transporte
aprovadas pelo Comando da Aerondutica e as demais legislagbes aplicaveis. Algumas tarifas ndo permitem alteragdes e/ou reembolso apos a
compra. Caso julgue necessario ter esta informacdo, consulte seu agente de viagem. O ndo comparecimento para o embarque (no-show) em

qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteragdo e/ou reembolso.

Informagdes para Embarque

Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos internacionais.

Levar documento original: Carteira de Identidade para véos nacionais.

Levar documento original: Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.

Informacdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para sua viagem devem ser consultados

com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem,
mesmo aqueles onde ha apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6

meses para embarcar.

E-mail automatico, nio responda esse e-mail

https://outlook.live.com/maiI/O/inbox/id/AQQkADAwATMOMDAAMS1jZTJ|LWUzYmEtMDACLTAngAQAFNyZZ3nAOT7tWtqjx4WfK4%3D 2/2




P4dgina 1 de 1

o)

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINA CARAZZAI FONSECA 02722955903 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.682.035/0001-50

Certiddo n°: 43764946/2021

Expedicgdo: 27/10/2021, as 17:20:59

Validade: 24/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que KARINA CARAZZAI FONSECA 02722955903 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.682.035/0001-50, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lel n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidaéo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissé&ao de Conciliacgée Préwvia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025295438-78

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 17.682.035/0001-50
Nome: KARINA CARAZZAI FONSECA 02722955903
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 24/02/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINA CARAZZAI FONSECA 02722955903
CNPJ: 17.682.035/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:12:14 do dia 27/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/04/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 7D7A.33B0.1022.1DC5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 17.682.035/0001-50
Razao Social:KARINA CARAZZAI FONSECA 02722955903

Endereco: R PROFESSOR PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA 1900 AP 403 BL 5/
MOSSUNGUE / CURITIBA / PR / 81200-100

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/10/2021 a 16/11/2021

Certificacdao Nimero: 2021101802240400480346
Informacao obtida em 27/10/2021 17:17:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

e




Secretaria Municipal de Saude
Barra do Jacaré - Parana
CNPJ: 09.537.151/0001-58
Rua Parana, 174 (Centro) — Telefax: (43) 35637-1214
CEP: 86.385-000 — E-mail: saude.bdj@brturbo.com.br

Comunicagao Interna n°® 06/2021
Barra do Jacaré 15 de outubro de 2021

Pelo presente, encaminho a Vossa Senhoria o parecer social do paciente
Jodo Paulo Calixto da Silva, nascido no dia 03/12/1999, portador do RG:
13.977.824-3 e CPF: 110.693.609-45 para procedimento de internagédo na
unidade Rede SARAH em Brasilia — DF, a familia em questdo ndo possui
condices de custea-lo o transporte, 0 Hospital € mantido pela Associagéo das
Pioneiras Sociais com assisténcia médica e reabilitagéo de exceléncia gratuita

na especialidade neurologica e ortopédica sem custo algum.

Certo de sermos atendidos, atenciosamente agradecemos.

Solange Alves dos Santos de Souza
ssistente Social
CRESS 7224/PR

lima. Secretaria Municipal de Saude
Poliana Caruline Rosa da Costa




Secretaria Municipal de Saude

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 09.537.151/0001-58
Rua Parana, 174 (Centro) - Telefax: (43) 3537-1214
CEP: 86.385-000 - E-mail: saude.bdj@brturbo.com.br

RELATORIO SOCIAL

| - Identificagdo

Paciente: Jodo Paulo Calixto da Silva
Data de nascimento:03/12/1999
Mae: Ana Maria Calixto da Silva
Enderego: Rua Jos¢ Fernandes 692

Il - Relatério

Em atendimento social e avaliando a situagéo do paciente Jo&o
Paulo, pode se observar a dificuldade em que se encontra, acamado por um
acidente ocorrido na data do dia 08/04/2020, sendo vitima de trauma
raquimedular, ficou internado na Associagao Evangélica de Londrina e realizou
artodrese de coluna toracica. Apresenta sequela motora e sensitiva abaixo do
nivel de T8.

O paciente acima citado realiza atendimento com fisioterapia onde
realizou através da equipe multidisciplinar a intervengéo junto a Rede SARAH
Hospitais de Reabilitagao que € mantida pela Associagéo das Pioneiras Sociais
(APS). Ressalto que existem varias unidades da Rede SARAH nas capitais
brasileiras sendo em Brasilia (DF), Salvador (BA), S&o Luis (MA), Belo Horizonte
(MG), Fortaleza (CE), Rio de Janeiro (RJ), Macapa (AP) e Belém (PA) e a vaga
foi disponibilizada para Brasilia-DF. O objetivo dessa intervengéo € que cada
momento do paciente, ao longo do dia, passa a ser organizado para estimular
seu desenvolvimento, para um tratamento eficaz de reabilitagéo e assisténcia.

A Rede SARAH. no entanto, atua-se na potencializagdo das funcoes
preservadas. A elaboragdo dos programas de reabilitagéo é determinada pelas
capacidades que permaneceram, oOu seja, visa habilitar novamente. Busca
permitir o alcance de um objetivo funcional, independentemente da maneira

como o individuo o faga. A atuagdo da equipe de reabilitagdo concentra-se




predominantemente no que ¢é possivel conseguir e néo naquilo que se deixou de
fazer.

Pode-se dizer que pacientes vitimas dessas lesdes experienciam
mudancas nos ambitos emocional, ocupacional, relacional, valorativo e de
autopercepgdo, suscitando neles varios sentimentos, como raiva, medo,
ansiedade, desespero, ambivaléncia e esperanga.

Ressaltamos ainda que esté secretaria Municipal de Saude do
Municipio de Barra do Jacaré considera que a responsabilidade fundamental &
procurar preservar a vida, aliviar sofrimento, promover a saude e melhorar a
qualidade e a eficacia do tratamento e suas necessidades. Porém diante da
situagdo do paciente esclarego que o Mesmo necessita de suporte em suas
necessidades. A decis&o de acolher o paciente acima citado é baseado pelo seu

estado de salde e a necessidade de cuidados adicionais.

lll - PARECER SOCIAL

Avaliando a situagao familiar onde foi solicitado transporte aéreo
ou rodoviario para a o paciente Jodo Paulo Calixto da Silva na vaga em Brasilia
(DF), o parecer ¢ favoravel ac procedimento que devera ser custeados pelo
Fundo Municipal de Saude por meios legais que rege a constituigdo, A
Importancia da liberagdo para o paciente permitem identificar, com grande
precisdo, a localizagdo de lesdes e as estruturas responsaveis por fungbes
cognitivas, motoras e pela emogao. Todo esse conjunto de conhecimento
integra, de maneira simplificada e humanizada, a reabilitagdo de cada sujeito.

Informamos que o levantamente orgado por telefone para
procedimento solicitado se torna viavel para o municipio o transporte aéreo onde
o custo & menor, (comprando as passagens aéreas com antecedéncia), sendo
dois (02) passageiros, (paciente e um acompanhante) a internagéo esta
agendada para o dia 03 de novembro de 2021 e a alta prevista para o dia
01/12/2021, visto que o transporte rodoviario entra valores como diaria do
motorista pedagio de outros estados e combustivel se tornando um custo bem

mais elevado.

Barra do Jacaré, 15 de outubro de 2021.




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

Parecer Juridico n® 224/2021

Requerente: Secretaria de Saude;

Objeto do Parecer: Orientag&o juridica acerca da possibilidade de custeamento de transporte para Brasilia

— DF do paciente Jodo Paulo Calixto da Silva.

1. RELATORIO
Trata-se de requerimento da Secretaria de Salde questionando a possibilidade de
transporte do paciente Jodo Paulo Calixto da Silva do Municipio de Barra do Jacaré/PR até Brasilia/DF.
Vieram a esta Procuradoria os seguintes documentos: (1) comunicagdo interna n? 06/2021 assinada pela
assistente social Solange Alves dos Santos de Souza; e (2) relatério social formulado pela mesma.
E o relatdrio.
2. DO MERITO
Ha diversos dispositivos na Constituicdo Federal acerca do tema prestagdo de servigos
publicos relacionados a satde, destacando-se o art. 196 que preveé a saude como direito de todos e dever
do Estado, garantido mediante politicas sociais e econdmicas que visem a redugdo do risco de doenca e
de outros agravos e ao acesso universal e igualitario as agdes e servicos para sua promogao, protecdo e
recuperacgao.
Ja seu art. 198 e paragrafos especifica que os servigos de satde serdo prestados,
efetivamente, por intermédio de um Sistema Unico de Saude (SUS) do qual fazem parte a Unido, os
Estados, o DF e os Municipios. Ou seja, administrativamente, todos os entes federativos possuem

competéncia para assegurar a efetividade e plenitude da satde publica, INCLUSIVE OS MUNICIPIOS,

devendo o exercicio dessa competéncia, porém, para se evitar desnecessérios embates entre os diversos
entes federativos, pautar-se pelo PRINCIPIO DA PREDOMINANCIA DO INTERESSE e ao PRINCIPIO DA
RESERVA DO POSSIVEL.

Infelizmente, por seu diminuto tamanho e renda publica, nosso Municipio ndo é capaz,
financeira e faticamente, de suprir as necessidades de satde da populagdo tais quais Municipios de médio

e grande porte. Barra do Jacaré/PR n&o possui hospital publico ou privado, clinicas especializadas, médicos

especialistas, e vem enfrentando grande dificuldade na contratagao de médicos generalista.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE/PR

Procuradoria Juridica Municipal

Disto temos que o papel do nosso Municipio se restringe a prestacdo de servicos de
saude preventivos, servicos de salde de baixa complexidade, distribuicdo de medicamentos, e,
deslocamento de pacientes para outros Municipios que possuem capacidade técnica para tratamentos de
média e alta complexidade.

O pedido, ora em andlise, trata justamente do transporte de paciente para outra
localidade. Todavia, a distancia (em veiculo terrestre seriam mais de dois mil quilémetros percorridos, e,
em transporte aéreo haveria a necessidade inicial de transporte terrestre para uma cidade que possua
aeroporto, mais as possiveis conexdes a serem realizadas) e as limitagdes fisicas do paciente (ndo pode
permanecer por muito tempo em uma determinagdo posicdo) fazem com tal servigo se enquadre como

“complexo e sui generis”.

3. CONCLUSAO
Pelo exposto, recomenda-se que:

(1) Que a Secretaria da Saude proceda a verificagdo se neste caso especifico ndo ha algum programa
ou convénio com Estado do Parand, Unido, ou consércio do qual o Municipio faga parte, capaz
de solucionar a questdo em anilise;

(2) Que a Secretaria de Saude apure se haverd ou nio periodicidade do transporte, e em caso
afirmativo, que proceda o efetivo planejamento das futuras viagens;

(3) Caso negativo o item “1”, caso o Municipio possua recursos financeiros suficientes, e realize um
planejamento no qual o transporte n&o gere riscos ao agravamento da satde do paciente (o que
poderia inclusive gerar eventuais responsabilizagdes judiciais ao Municipio e aos gestores
publicos), recomenda-se que o custeamento e a execugdo do transporte sejam realizados pelo
Municipio.

Por fim, ressalta-se que este parecer n3o vincula a decisio da autoridade
competente, podendo ser acatado ou n3o, pois, ndo tem carater vinculatdrio e nem obriga a autoridade.
E o parecer.

Barra do Jacaré/PR, 22 de outubro de 2021.

~
~

LUIZFELUIPE BUENO OLIVEIRA
dvogado - OAB/PR 73.128
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Secretaria Municipal de Saude

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 09.537.151/0001-58
Rua Marechal Candido Rondon, 216 (Centro) — Telefax: (43) 3537-1171
CEP: 86.385-000 - E-mail: saude@barradojacare.pr.gov.br

DECLARAGAO

A Secretaria Municipal de Saude de Barra do Jacaré - Estado do
Parana, pessoa juridica de direito publico com sede na Rua Marechal Candido Rondon,
216, Centro, inscrita sobre o CNPJ: 09.537.151/0001-58, devidamente representada
neste ato pela Secretaria Municipal de Salude Srt* Poliana Caruline Rosa da Costa,
Brasileira, Solteira, residente e domiciliada na Rua Chosi Misato, 01, Conjunto
Habitacional Agua Branca, nesta cidade de Barra do Jacaré/PR, inscrita no CPF
103.032.899-45 e RG 13.481.660-0.

DECLARA que foi verificado e desconhecemos qualquer programa,
convénio ou consorcio com o Estado do Parana e Unido, que possa solucionar a
situacdo do paciente Jodo Paulo Calixto Silva, vitima do trauma raquimedular
deixando - o com sequelas motoras e sensitiva gravissimas, sendo imprescindivel
promover essa oportunidade ao paciente, que podera se reabilitar e ter uma vida com
mais qualidade e dignidade. Mas sem essa primeira avaliagdo dos especialistas néo
temos condigdes de saber quanto tempo o tratamento podera levar, em se tratando das
despesas com o deslocamento do paciente até a Unidade Sarah em Brasilia — DF e
possiveis riscos, esta secretaria com a equipe de saude acredita que o deslocamento
aéreo inibe praticamente todos ricos e agravos a saude do paciente, sendo inclusive

muito mais econdmico e rapido.

Diante da situacdo acima mencionada, DETERMINO que seja pago
a passagem aérea de ida (02 de novembro de 2021) e volta (dia 01 de dezembro de
2021), de forma direta, pois todo processo pode levar dias, caso sigamos os tramites

normais.
Por ser expressao de verdade assino o presente.

Barra do Jacaré/PR, 22 de outubro de 2021.

A ) Atenciosamente,

/(V N
S N\ N

Poliana Caruline Rosa da Costa

Secretaria Municipal de Saude
Port. n° 004/2021



